ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 15Л2.2023

№ 326/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 326/2023-
вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», в соответ
ствии с приложением.

2, Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от / о ? .

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023
№ 326/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду

и водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на вод оо твед ен и е
тариф

(руб ./куб .м ),
без Н Д С

тари ф  для
населения

(руб ./куб .м ), с
Н Д С

тари ф
(руб ./куб .м ),

без Н Д С

тари ф  для
населен и я

(руб ./куб .м ), с
Н Д С

1 Б рю ховец ки й  ф илиал ЗА О  «С К  «Л ен и н градски й » , Б рю ховец ки й  р ай он
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 13,16 15,79 45 ,56 54,67
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 14,42 17,30 49 ,92 59 ,90
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 14,42 17,30 49 ,92 59 ,90
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 16,13 19,36 52,19 62,63
с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 16,13 19,36 52,19 62,63
с 0 1 .07 .2026  по 31 .12 ,2026 16,86 20,23 54,31 65 ,17
с 0 1 .01 .2027  по 30 .06 .2027 16,86 20,23 54,31 65 ,17
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 17,61 21,13 56,45 67 ,74
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 17,61 21,13 56,45 67 ,74
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 18,37 22 ,04 58 ,74 70 ,49

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№ П оказатели  п рои звод ствен н ой  деятельн о- Е диница В ел и чи н а п ок азател я
п/п сти изм ерения 2024 2025 2026 2027 2028

1 О бъем  п одн ятой  воды  (всего), в том  чи с
ле: ты с, м 3 255,43 277 ,87 277 ,87 277 ,87 277 ,87

1.1 И з п одзем н ы х  и сточн и ков ты с, м 3 255,43 277 ,87 277 ,87 277 ,87 277 ,87

2 О бъем  отп уска воды в сеть ты с. м 3 255 ,43 277 ,87 277 ,87 277 ,87 277 ,87

2.1 О бъем  п и тьевой  воды , п одан н ой  в сеть ты с. м 3 255 ,43 277 ,87 277 ,87 277 ,87 277 ,87

3 О бъем  н о р м ати в н ы х  н еуч тен н ы х  р асх о
дов  и п отерь  воды ты с. м 3 0 0 0 0 0

4 У р о в ен ь  н орм ати вн ы х н еучтен н ы х р ас
ходов и потерь воды в п роцентах % 0 0 0 0 0

4
О бъем  воды , исп ользуем ы й  на со б ствен
ны е п рои звод ствен н о-техн и ческ и е нуж
ды  (для н есп ец и ал и зи рован н ы х  органи-

ты с. м 3 196,82 219 ,97 219 ,9 7 219 ,97 219 ,97

2

зац и й )

5
О бъем  реали зац и и  то варов  и у сл уг по
категориям  аб он ен тов (всего), в том  чи с
ле

ты с. м э 58,61 57,90 57 ,90 57 ,90 57 ,90

5.1 Н аселен и ю ты с. м 3 20,00 16,51 16,51 16,51 16,51

5.2 Б ю дж етн ы м  п отреби телям ты с. м 3 0,53 0,41 0,41 0,41 0,41

5.3 П рочи м  п отребителям ты с. м 3 0,44 0,32 0,32 0 ,32 0,32

5.4 С п ец и ал и зи рован н ы м  орган и зац и ям ты с. м 3 37,64 40 ,66 40 ,66 40 ,6 6 40 ,66

5.4.1
О О О  «Б рю ховец кое вод оп ровод ное хо
зяй ство»

гыс. м 3 37 ,64 40 ,66 40 ,66 40 ,6 6 40 ,66

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
на 2024 год -  808,14 тыс. рублей;
на 2025 год -  884,24 тыс. рублей;
на 2026 год -  954,82 тыс. рублей;
на 2027 год -  997,83 тыс. рублей;
на 2028 год -  1041,65 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

_____«Раздел 1. Баланс водоотведения
№
п/п

П оказатели  п рои звод ствен н ой  д еятел ь
ности

Ед.
изм.

В ели чи н а показателя на п ер и о д  р егул и рован и я

2024 2025 2026 2027 2028

1 О бъем  отведен н ы х сточн ы х  вод ты с. м 3 172,39 180,04 180,04 180,04 180,04

1.2
О бъем  отвед ен н ы х стоков , п ередан н ы й
други м  канализациям  (всего), в том
числе по кон траген там

ты с. м 3 172,39 180,04 180,04 180,04 180,04

1.2.1
О О О  «Б рю ховец кое п ред п ри яти е отво
д а  и очистки  стоков»

ты с. м 3 172,39 180,04 180,04 180,04 180,04

2
О бъем  сточн ы х  вод, отвед ен н ы х  от
соб ствен н ы х  п р о и звод ствен н ы х  и ад
м и н и страти вн ы х  объ ектов

ты с. м 3 169,26 176,91 176,91 176,91 176,91

3
О бъем  реали зац и и  то варов  и услуг
(всего), в том  числе

ты с. м 3 3,13 3,13 3,13 3,13 3,13

3.1 Н аселение ты с. м 3 2,83 2,83 2,83 2,83 2,83

3.2 Б ю дж етн ы е п отреби тели ты с. м 3 0,30 0,30 0,30 0 ,30 0,30

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей,

ции производственной программы:
на 2024 год -  149,43 тыс. рублей;
на 2025 год — 159,81 тыс. рублей;
на 2026 год -  166,68 тыс. рублей;
на 2027 год — 173,35 тыс. рублей;
на 2028 год -  180,28 тыс. рублей.».

»;

необходимых для реализа-

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева